
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 324  DEL 16/11/2017  

 

 

REG.GEN. N. 412 DEL16/11/2017 

 

 

OGGETTO:Adesione all'Associazione sarda delle piccole comunità con grandi beni culturali - 

Impegno e liquidazione contributo di partecipazione al Comune di Santa Giusta ( quale Ente 

capofila dell'Associazione) -      

 

L’anno duemiladiciassette del mese di novembre del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale   con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio suddetto; 

 

VISTO il disposto dell’art. 183  di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente presso questo Ente; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità ; 

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 3 dell’ 8 marzo 2017 con il quale questo Ente deliberava 

l’Adesione all’Associazione sarda delle piccole comunità con grandi beni culturali; 

 

DATO ATTO che con lo stesso atto veniva approvato lo schema di convenzione disciplinante la 

costituzione dell’Associazione delle piccole comunità con grandi beni culturali verso il Gruppo Europeo di 

Cooperazione Territoriale ( GECT) delle piccole comunità con grandi beni culturali; 

 

VISTA la nota mail del 7 novembre 2017 ( acquisita lo stesso giorno con prot. n. 5847) con la quale il 

Comune di Santa Giusta trasmetteva la convenzione definitiva stipulata di Comuni aderenti 

all’Associazione in oggetto; 

 



DATO ATTO che la convenzione in questione, all’articolo 9 prevede la corresponsione da parte dei 

Comuni aderenti, di un contributo di partecipazione per un somma quantificata, per l’anno in corso, in € 

200,00; 

 

VISTA la disponibilità sul corrente esercizio finanziario alla voce 140/2/1 – Missione 1 – Programma 2 – 

Titolo 1 – Macroaggregato 103 – Livello 5; 

 

VISTA la comunicazione  inviata via mail del 16 novembre 2017  ( con indicazioni sui dati fiscali e di 

tesoreria) in data odierna, esibita dal  Comune di Santa Giusta, quale Comune al quale corrispondere, il 

contributo; 

 

TUTTO cio’ premesso; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto: 

 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE a favore del Comune di Santa Giusta ( codice fiscale  /PI 

00072260953) la somma di € 200,00 quale contributo di partecipazione all’Associazione per il G.E.C.T.,  

Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale , giusto articolo 9 della  convenzione stipulata e approvata 

con atto deliberativo consiliare n. 3/2017, qui allegata per farne parte integrante e sostanziale del 

presente atto ; 

 

DI ACCREDITARE a favore del Comune di Santa Giusta, la somma di € 200,00 sul seguente codice 

Banca d’Italia 0305836 ( come da comunicazione allegata per farne parte integrante e sostanziale); 

 

DI FAR FRONTE alla spesa di € 200,00 sui fondi del corrente bilancio comunale alla voce 140/2/1 – 

Missione 1 – Programma 2 – titolo 1 – Macroaggregato 103 – Livello 5; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio finanziario per gli adempimenti di competenza 

unitamente alla documentazione richiamata come allegato; 

 

 
Il responsabile del procedimento                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                    (Gualtiero Mameli) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


